
CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO E AGRICOLTURA – CREMONA 

Il presente atto è composto da n. 2 pagine 

Il 
pr

es
en

te
 d

oc
um

en
to

, o
ve

 s
ta

m
pa

to
 s

u 
su

pp
or

to
 c

ar
ta

ce
o,

 r
ip

ro
du

ce
 in

 c
op

ia
 l'

or
ig

in
al

e 
in

fo
rm

at
ic

o 
so

tto
sc

rit
to

 c
on

 fi
rm

a 
di

gi
ta

le
, a

i s
en

si
 d

el
l’a

rt
. 3

bi
s 

co
m

m
i 4

bi
s,

 4
te

r,
  4

qu
at

er
 e

 2
3t

er
 c

om
m

a 
5 

de
l d

.lg
s.

 7
 m

ar
zo

 2
00

5,
 n

. 8
2 

“C
od

ic
e 

de
ll'

am
m

in
is

tr
az

io
ne

 d
ig

ita
le

” 
e 

s.
m

.i.
., 

ch
e 

è 
st

at
o 

fo
rm

at
o 

da
lla

 C
C

IA
A

 d
i C

re
m

on
a.

 In
 c

as
o 

di
 n

ec
es

si
tà

, i
l d

es
tin

at
ar

io
 p

uò
 r

ic
hi

ed
er

e 
l’i

nv
io

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

le
ttr

on
ic

o 
or

ig
in

al
e,

 m
ed

ia
nt

e 
se

m
pl

ic
e 

is
ta

nz
a 

da
 p

ro
po

rs
i a

ll’
uf

fic
io

 m
itt

en
te

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 344 DEL 25/11/2020 PROT. N. _______ 
 
OGGETTO: BANDO ACCOMPAGNAMENTO ALL’EXPORT – Affidamento ulteriori percorsi di 
affiancamento ai TEM individuati con procedura Aria Sintel codice 89809072 – CIG ZB32F6049E. 

 
IL SEGRETARIO GENERALE 

 
 Visti gli articoli 30, 33 e 34 dello Statuto Camerale; 
 Vista la deliberazione del Consiglio Camerale n. 14 del 2 dicembre 2019 con cui è stato approvato 

il bilancio per l’esercizio 2020; 
 Vista la deliberazione della Giunta Camerale n. 114 del 23 dicembre 2019 con cui è stato 

approvato il budget direzionale per l’esercizio 2020; 
 Richiamata la determinazione n. 387 del 28/9/2017 con la quale era stata approvata l’esecuzione 

della procedura di gara – identificata con il codice 89809072 – per l’affidamento del servizio di 
affiancamento in qualità di TEM delle imprese cremonesi ammesse all’iniziativa 
“Accompagnamento all’Export” attraverso la centrale di committenza dell’Agenzia Regionale 
Centrale Acquisti Aria Sintel; 

 Richiamata la determinazione n. 399 del 16/10/2017 di aggiudicazione del servizio di TEM delle 
imprese cremonesi, che ha dato luogo alla seguente graduatoria alla quale attingere per il servizio 
di affiancamento, da seguire anche in caso di affiancamenti successivi al rifinanziamento del 
bando: 
o EUROPE LINK BUSINESS AGENCY S.R.L. E.L.B.A. S.R.L. (Partita Iva e Codice Fiscale 

07526720011 con sede in Torino Via Bricherasio 6) per un importo pari a € 1.790,00 oltre 
IVA per ogni impresa affidata, per un numero di 4 imprese; 

o MULTI-CONSULT SRL (Partita Iva e Codice Fiscale 02303740167 con sede in Bergamo 
Via Monte Ortigara 1) per un importo pari a € 2.280,00 oltre IVA per ogni impresa affidata, 
per un numero di 3 imprese; 

o INFORMEST CONSULTING S.R.L. (Partita Iva e Codice Fiscale 01112920317 con sede in 
Udine Via Jacopo Linussio 51) per un importo pari a € 2.390,00 oltre IVA per ogni impresa 
affiancata, per un numero di 1 impresa; 

 Considerato che la Giunta camerale, con deliberazione n. 114 del 9/10/2018, aveva approvato il 
rifinanziamento del Bando con uno stanziamento di ulteriori € 30.000,00; 

 Dato atto che sono stati complessivamente affidati n° 8 percorsi, nel rispetto dell’ordinde id 
graduatoria; 

 Considerato che sono ancora disponibili risorse pari a € 11.009,20, che sono sufficienti a 
finanziare 4 ulteriori affiancamenti; 

 Considerata pertanto l’opportunità di affidare ulteriori percorsi nel rispetto dell’ordine di 
graduatoria della suddetta procedura di gara Aria Sintel; 

 Ricordato che tale facoltà era consentita dal disciplinare di gara; 
 Riconfermate la dr.ssa Maria Luisa Rocca in qualità di RUP per la fase di individuazione del 

contraente e la dr.ssa Irene Nicoletta De Bona in qualità di responsabile dell’esecuzione dei 
contratti; 

 
DETERMINA 

 
1. di attingere dalla graduatoria dettagliata in premessa - risultante dalla procedura di gara Aria 

Sintel identificata con il codice 89809072 - per affidare 4 ulteriori percorsi di affiancamento alle 
imprese ammesse all’iniziativa “Accompagnamento all’Export” a: 

a. EUROPE LINK BUSINESS AGENCY S.R.L. E.L.B.A. S.R.L. (Partita Iva e Codice 
Fiscale 07526720011 con sede in Torino Via Bricherasio 6) per un importo pari a € 
1.790,00 oltre IVA per ogni impresa affidata - CIG ZB32F6049E; 



CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO E AGRICOLTURA – CREMONA 

Il presente atto è composto da n. 2 pagine 

Il 
pr

es
en

te
 d

oc
um

en
to

, o
ve

 s
ta

m
pa

to
 s

u 
su

pp
or

to
 c

ar
ta

ce
o,

 r
ip

ro
du

ce
 in

 c
op

ia
 l'

or
ig

in
al

e 
in

fo
rm

at
ic

o 
so

tto
sc

rit
to

 c
on

 fi
rm

a 
di

gi
ta

le
, a

i s
en

si
 d

el
l’a

rt
. 3

bi
s 

co
m

m
i 4

bi
s,

 4
te

r,
  4

qu
at

er
 e

 2
3t

er
 c

om
m

a 
5 

de
l d

.lg
s.

 7
 m

ar
zo

 2
00

5,
 n

. 8
2 

“C
od

ic
e 

de
ll'

am
m

in
is

tr
az

io
ne

 d
ig

ita
le

” 
e 

s.
m

.i.
., 

ch
e 

è 
st

at
o 

fo
rm

at
o 

da
lla

 C
C

IA
A

 d
i C

re
m

on
a.

 In
 c

as
o 

di
 n

ec
es

si
tà

, i
l d

es
tin

at
ar

io
 p

uò
 r

ic
hi

ed
er

e 
l’i

nv
io

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

le
ttr

on
ic

o 
or

ig
in

al
e,

 m
ed

ia
nt

e 
se

m
pl

ic
e 

is
ta

nz
a 

da
 p

ro
po

rs
i a

ll’
uf

fic
io

 m
itt

en
te

 

2. di confermare la dr.ssa Maria Luisa Rocca in qualità di RUP per la fase di individuazione del 
contraente e la dr.ssa Irene Nicoletta De Bona in qualità di responsabile dell’esecuzione dei 
contratti; 

3. di dare atto che la spesa trova copertura ed è imputata al seguente provvedimento: PROVV. N. 
257/2018 € 30.000,00. 

 
Cremona, 25/11/2020 
 

Dr.ssa Maria Grazia Cappelli 
Firma digitale ai sensi dell’art. 24 del d.lgs. 7 marzo 2005, 

n. 82 “Codice dell'amministrazione digitale” e s.m.i. 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

REFERTO DI RAGIONERIA 
LA PRESENTE DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE:  
 NON HA RILEVANZA CONTABILE 
 TROVA COPERTURA NEL BILANCIO CAMERALE 
 E’ CONFORME ALLE NORME CONTABILI 
 
DATA, 25/11/2020 

 
IL DIRIGENTE DELL’AREA 2 

Economico – Finanziaria e Sviluppo Economico 
Dr.ssa Maria Grazia Cappelli 

Firma digitale ai sensi dell’art. 24 del d.lgs. 7 marzo 2005,  
n. 82 “Codice dell'amministrazione digitale” e s.m.i. 

 

  
PER CONFERIMENTO INCARICHI E/O ASSUNZIONI 
PERSONALE 
 OCCORRE DENUNCIA SINTESI 

(TRASMETTERE DATI UFFICIO PERSONALE) 
 NON OCCORRE DENUNCIA SINTESI 
PER ACQUISTO BENI 
 ALL'INVENTARIO 
 NON OCCORRE INVENTARIARE 

 
 
 
 
 
Referto contabile Servizio Ragioneria 
 
 Provv. N. 257/2018 € 30.000,00 

 
DATA, 25/11/2020 
 

IL DIRIGENTE DELL’AREA 2 
Economico – Finanziaria e Sviluppo Economico 

Dr.ssa Maria Grazia Cappelli 
Firma digitale ai sensi dell’art. 24 del d.lgs. 7 marzo 2005,  

n. 82 “Codice dell'amministrazione digitale” e s.m.i. 

 

  

 
 

X 


		2020-11-25T11:05:10+0000
	CAPPELLI MARIA GRAZIA




